
 

 1

ČESKÁ  REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 
 

Nad  Štolou  936/3, 170 34 Praha 7, I Č:  00007064, DIČ: CZ00007064 
zastoupená 

Mgr. Martinem LINHARTEM 
ředitelem odboru bezpe čnostní politiky   

kontaktní adresa : MV, nám ěstí Hrdin ů 1634/3, 140 21 Praha 4 
___________________________________________________________________ 
Č. j. MV-96167-16/VZ-2011 
 
 

Praha 22. listopadu 2011 
Počet listů: 2 
 

Veřejná zakázka – „Provozování protikorup ční linky  199 v letech 2012-2014“ –  
dodate čná informace  

 

 Na základě ustanovení § 49 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, Vám zasíláme 
dodatečnou informaci včetně textu dotazu v rámci veřejné zakázky 
„Provozování protikorup ční linky 199 v letech 2012-2014 “ . Odbor veřejných 
zakázek a centrálních nákupů obdržel  dne 18. listopadu 2011 tento dotaz: 

 

V čl. 7 TECHNICkÉ PODMÍNKY (str. 4) a dále pak v čl.  14 TECHNICKÉ 
KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY (str. 8) Zadávací dokumentace zadavatel 
požaduje u osoby se zařazením vedoucí realizačního týmu mj. předložení 
dokladu o složení odborné profesní zkoušky (advokátní, justiční apod.). 
 
 
Dotaz: 
Požaduje zadavatel předložení dokladu o složení odborné profesní zkoušky 
(advokátní, justiční apod.) i v případě, že osoba na pozici vedoucí realizačního týmu 
je advokátem zapsaným v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou 
a tuto skutečnost doloží jednak výpisem ze seznamu advokátů vedeném Českou 
advokátní komorou a jednak osvědčením o zápisu v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou, když jedním z předpokladů pro zápis do seznamu 
advokátů vedeném Českou advokátní komorou je v souladu s ustanovením § 5  
odst. 1  písm. h) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, právě složená 
advokátní zkouška? 

*MVCRX00TC7MR*
MVCRX00TC7MR 
prvotní identifikátor 



 

 2

 
Odpov ěď na dotaz: 
 
Jak vyplývá z příslušných ustanovení zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném 
znění, do seznamu advokátů lze zapsat nejen toho, kdo složí advokátní zkoušku 
podle § 5 odst. 1 písm. h), ale také osoby, které splní požadavky § 5a, včetně složení 
uznávací zkoušky, a osoby, které splní požadavky § 5b téhož zákona.  
  
Požadavek na prokázání technických kvalifikačních předpokladů (bod 7 a bod 14 
zadávací dokumentace) směřuje, v souladu s celým účelem zakázky, k prokázání 
odborné způsobilosti pro poskytování pomoci při řešení možných případů korupce 
podle českého práva. Zadavatel proto vyžaduje doklad o složení odborné profesní 
zkoušky, kterou je kromě jiných i zkouška advokátní, nikoli doklad o zápisu do 
seznamu advokátů atd. Zákon o advokacii možnost vydání takového dokladu ostatně 
předpokládá ve svém § 5g. 
 
 
 
        za zadavatele 

Mgr. Martin Linhart 
ředitel odboru bezpečnostní politiky  

podepsáno elektronicky 
 


